
Stránka 1 z 3 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1. Zadavatel a veřejná zakázka 

Zadavatel:  
statutární město Brno  
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČO 449 92 785  

Veřejná zakázka:  

Dopravní výchova žáků základních škol v Brně  
systémové číslo: P23V00000015  
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-010344 
nadlimitní veřejná zakázka na služby  
zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ  

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dopravní výchovy žáků základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií v Brně a s tímto související aktivity. V rámci předmětu zakázky bude 
vybraným dodavatelem realizována teoretická dopravní výchova, praktická dopravní výchova 
na dopravních hřištích, praktická dopravní výchova spočívající v komentovaných vycházkách a služby 
spojené s poskytováním dopravní výchovy na akcích zadavatele (např. Evropský týden mobility, 
Zahájení a ukončení cyklistické sezóny a další). Realizace plnění bude probíhat průběžně na základě 
objednávek a požadavků zadavatele podle aktuálních potřeb zadavatele. Podrobně je předmět 
veřejné zakázky popsán v příloze č. 2 zadávací dokumentace (závazném návrhu smlouvy).   

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Obchodní firma: Envipor, s.r.o. 
Sídlo: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 
IČO: 228 02 223 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Nabídková cena účastníka (bez 
DPH/s DPH): 

916 450,00 Kč/1 108 905,00 Kč 

 
Obchodní firma: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Sídlo: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
IČO: 449 94 575 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Nabídková cena účastníka (bez 
DPH/s DPH): 

1 423 500,00 Kč/1 722 435,00 Kč 

 
Obchodní firma: Centrum AMAVET - Junior Brno, p. s. 
Sídlo: Cacovická 264/6, Husovice, 614 00 Brno 
IČO: 657 65 885 
Právní forma: pobočný spolek 
Nabídková cena účastníka (bez 
DPH/s DPH): 

880 200,00 Kč/880 200,00 Kč (účastník není plátcem DPH) 



Stránka 2 z 3 
 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Obchodní firma: Centrum AMAVET - Junior Brno, p. s. 
Sídlo: Cacovická 264/6, Husovice, 614 00 Brno 
IČO: 657 65 885 
Právní forma: pobočný spolek 
Nabídková cena účastníka (bez 
DPH/s DPH): 

880 200,00 Kč/880 200,00 Kč (účastník není plátcem DPH) 

Odůvodnění:  

Účastník byl ze zadávacího řízení vyloučen v souladu s § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ, jelikož se 
v posledních třech letech před zahájením tohoto zadávacího řízení dopustil závažného profesního 
pochybení, jež zpochybnilo jeho důvěryhodnost při plnění veřejné zakázky. Toto pochybení 
spočívalo v souběžném zastávání role kontrola i kontrolovaného v rámci předchozí veřejné zakázky, 
a to minimálně od roku 2020 až do současnosti. Zadavatel tento souběh považoval za závažné 
profesní pochybení, jelikož se obě zmíněné role vzájemně nutně vylučovaly, a zadavatel tak musel 
přistoupit k vyloučení. Podrobně je odůvodnění vyloučení popsáno v oznámení o vyloučení 
dodavatele, které je přílohou č. 1 této písemné zprávy. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a označení poddodavatelů tohoto 
dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma: Envipor, s.r.o. 
Sídlo: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 
IČO: 228 02 223 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Nabídková cena účastníka (bez 
DPH/s DPH): 

916 450,00 Kč/1 108 905,00 Kč 

Odůvodnění:  

Zadavatel vybral ve veřejné zakázce dodavatele Envipor, s.r.o. (dále jen „vybraný dodavatel“), 
jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  Vybraný dodavatel nabídl 
ve své nabídce nejnižší nabídkovou cenu ze všech dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení 
vyloučeni. Nejnižší nabídková cena byla zároveň jediným hodnoticím kritériem. 

Poddodavatelé: 

Vybraný dodavatel prohlásil, že nemá v úmyslu plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatelů. 

7. Cena sjednaná v rámcové smlouvě na veřejnou zakázku  

Cena je v rámcové smlouvě rozdělena na dílčí ceny, a to na základě práce jednoho Lektora za jednu 
časovou jednotku jednotlivých Služeb. 

Činnost – časový úsek Cena za 1 Lektora bez DPH Cena za 1 Lektora s DPH 

A) Teoretická dopravní výchova – 45 minut  580,00 Kč  701,80 Kč  
B) Praktická dopravní výchova na dopravních 
hřištích – 90 minut  1100,00 Kč  1331,00 Kč  



Stránka 3 z 3 
 

C) praktická dopravní výchova spočívající 
v komentovaných vycházkách – 45 minut  580,00 Kč  701,80 Kč  
D) Služby spojené s dopravními akcemi 
zadavatele – 60 minut  750,00 Kč  907,50 Kč  

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno a dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
v souladu s § 213 ZZVZ.  

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, jelikož předmět veřejné 
zakázky není možné objektivně na části rozdělit. Plnění veřejné zakázky spočívá v poskytování jediné 
služby (dopravní výchovy). Zadavatel tedy nerozdělením nadlimitní veřejné zakázky na části 
neomezil okruh potenciálních dodavatelů. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ. 

16. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Oznámení o vyloučení dodavatele 
 

V Brně dne 2. 10. 2023 
 

 

 za Statutární město Brno 

 KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o. 
zástupce zadavatele 

 Mgr. Pavel Kroupa, jednatel 
 


